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Nazwa programu polityki zdrowotnej: Program profilaktyki zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego (HPV) w 2023 roku 
w Gminie Międzyrzecz 

Przewidziany w programie polityki zdrowotnej okres jego realizacji: 

26.04.2023 – 30.12.2023 r. 
Faktyczny okres realizacji programu polityki zdrowotnej: 

26.04.2023 r. – 30.12.2023 r. 
Opis sposobu osiągnięcia celów programu polityki zdrowotnej: 

          Celem głównym programu była redukcja liczby zachorowań na raka szyjki macicy, a także sromu, pochwy, 
na brodawki płciowe i inne nowotwory wywoływane infekcją wirusem HPV, poprzez wdrożenie profilaktyki 
pierwotnej. Program polega na przeprowadzeniu edukacji zdrowotnej wśród młodzieży w wieku szkolnym oraz 
ich rodziców/opiekunów, a także na szczepieniach ochronnych przeciwko wirusowi HPV w określonej populacji 
młodych dziewcząt w wieku 14 lat w gminie Międzyrzecz.  
Z uwagi na problem jakiego dotyka Program, rezultaty możliwe do oceny będą w czasie późniejszym, ponieważ 
zwiększenie odporności populacyjnej wśród młodych dziewcząt, a tym samym zmniejszenie zapadalności i 
umieralności na raka szyjki macicy, sromu, pochwy, odbytnicy i brodawek płciowych i innych nowotworów 
wywoływanych infekcją wirusem HPV wśród mieszkanek gminy Międzyrzecz stanowi perspektywę wieloletnią.  
 
Realizując Program w zakresie poszerzenie wiedzy i świadomości zdrowotnej jego uczestników, zwłaszcza  
kształtowanie postaw prozdrowotnych, w tym zwiększenie świadomości na temat profilaktyki pierwotnej 
i wtórnej raka szyjki macicy (m.in. higiena osobista, propagowanie bezpiecznych zachowań seksualnych), 
uwypuklenie wagi przesiewowych badań cytologicznych, jako jednego z ważnych elementów w profilaktyce walki 
z rakiem szyjki macicy a także zwiększenie poziomu wiedzy rodziców/opiekunów oraz świadomości 
odpowiedzialności za młode pokolenia, w zakresie zapobiegania zakażeniom wywołanym przez wirusa 
brodawczaka ludzkiego i innym chorobom nowotworowym poprzez organizację spotkań edukacyjnych dla każdej 
z grup: rodziców/opiekunów dziewcząt, spotkań z dziewczętami i chłopcami. 
 

Charakterystyka interwencji realizowanych w ramach programu polityki zdrowotnej: 

1)  przeprowadzenie spotkań informacyjno–edukacyjnych dotyczących problematyki HPV wśród 
rodziców/opiekunów prawnych dziewcząt objętych programem na terenie międzyrzeckich  szkół 
gimnazjalnych; 

2)  przeprowadzenie zajęć z zakresu edukacji zdrowotnej skierowanej na zapobieganie rakowi szyjki macicy 
wśród dziewcząt objętych programem oraz podkreślenie potrzeby wykonywania badań cytologicznych przez 
zaszczepione dziewczęta w życiu dorosłym;  

3)  przeprowadzenie zajęć z zakresu edukacji zdrowotnej dla chłopców w grupie wiekowej odpowiadającej 
dziewczętom objętych programem; 

4)  uzyskanie pisemnych imiennych oświadczeń  rodziców/opiekunów prawnych o wyrażeniu zgody  na objęcie 
dziewcząt cyklem szczepień; 

5)  przyjmowanie zgłoszeń, informowanie o terminach szczepień i rejestrację pacjentek; 



6)  zakup szczepionki dziewięciowalentnej przeciwko wirusowi HPV typu 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52 i 58, 
spełniających wszystkie wymogi i normy przewidziane prawem; 

7)  przeprowadzenie badania lekarskiego kwalifikującego do szczepienia przed każdą dawką szczepienia; 
8)  organizacja i przeprowadzenie cyklu szczepień ochronnych przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego 

(HPV), obejmującego podanie 2 lub 3 dawek szczepionki w odstępach zgodnych z zaleceniami producenta 

szczepionki. 

Wyniki monitorowania i ewaluacji programu polityki zdrowotnej: 

 
Rok 2023 
W ramach programu zaszczepiono 33,3% dziewcząt z rocznika 2009 (40 dziewcząt ze 120). Zaszczepione  
dziewczęta przyjęły preparat Gardasil 9. Wszystkie dziewcząt zostało zaszczepionych poprzez podanie dwóch 
dawek preparatu, ponieważ były szczepione przed ukończeniem 15 roku życia. 
Pozostałe dziewczęta z tego rocznika nie zostały zaszczepione (rodzice i opiekunowie nie wyrazili zgody).  
W okresie od 26.04.2023 r. do 06.06.2023 r. odbyły się spotkania informacyjno-edukacyjne dla rodziców 
(opiekunów prawnych), dziewcząt oraz chłopców z rocznika 2009.  
Wszystkie zaszczepione dziewczęta zamieszkują na terenie Gminy Międzyrzecz. W wyznaczonym 
popołudniowym spotkaniu dla rodziców/opiekunów prawnych dziewcząt wzięło udział 37 osób. Podczas godzin 
wychowawczych z dziewczętami i chłopcami z rocznika 2009 zostały przeprowadzone zajęcia edukacyjne 
dotyczące problematyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego oraz działań profilaktycznych. W edukacji 
uczestniczyło 111 dziewcząt – 92,00 % dziewcząt zakwalifikowanych do programu oraz 115 chłopców – 82 % 
zakwalifikowanych do programu.  

 
Wykonywanie szczepień ochronnych przeciw HPV w populacji dziewcząt w połączeniu z edukacją profilaktyczną 
w przyszłości powinno znacząco wpłynąć na obniżenie zachorowalności na raka szyjki macicy u kobiet w gminie 
Międzyrzecz.  
 

Koszty realizacji programu polityki zdrowotnej:  33.332,80 zł 
Rok realizacji programu polityki zdrowotnej:    2023 

Źródło finansowania Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

1. Środki własne 33.332,80 - 

Cały okres realizacji programu polityki zdrowotnej  

Źródło finansowania Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

1. Środki własne 33.332,80  

Koszty jednostkowe realizacji programu polityki zdrowotnej w 2023: 833,32 zł  
Informacje o problemach, które wystąpiły w trakcie realizacji 

programu polityki zdrowotnej:                           - 

Opis podjętych działań modyfikujących: 

Nie podejmowano 
Problem 1: Działanie modyfikujące: 

Problem 2: Działanie modyfikujące: 

Problem 3: Działanie modyfikujące: 
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